The Catalogue of Ashmolean Manuscripts describes Ashmole 341 as a small quarto volume, much reduced in size and injured by the binder's knife, so that the numerous marginal notes are partly destroyed. It contains 176 leaves of vellum, and was written in Spain (see art. 4) little later than the middle of the 13th century, in a rapid small text-hand.

1. De universa arte chronologica et computistica liber, in tres partes divisus; quarum “prima continet ea quæ naturaliter sunt de scientia compotis,

Reel 1, cont.

secunda ea quæ auctoritate et usu, tercia pars continet [multas] tabulas et rationes tabularum." Incip. *Omnia tempus habent et suis spatiis transeunt universa.* 1-60^b.

The contents of this curious and valuable work are shown in the second page of the preface. It seems to have been compiled in the years 1263, 1264, and 1265, from ff. 5; 9, 44^b, 48-9 and 59. The error of the vulgar computations are here shown (see f. 42-3), and the last chapter contains an account of preceding chronologers, from Hippolytus to Garland in the year 1038. (f. 58.) It ends thus- *Hoc igitur de temporibus et compote naturali temporum et secundum usum ecclesiasticum dicta sunt in tantum ut simplices instructionem et sapientes pluris investigacionis capiant occasionem. Laus Deo semper amen.* It is probable that the author of the following tract wrote this work also.

2. "Incipit tractatus fratris EGIDI ordinis fratrum predicatorum, de essentia motu et significatione Cometarum. *Quoniam multorum animos audivi stupefactos ac intellectus suspensos occasione cujusdam stelle caudate.*" 61.

The comet that gave occasion for this tract, appeared in France from 3 cal. Aug. to 5 non. Oct. 1264: at the end it is said to have betokened the death of pope Urban III, also *prelia [et] strages, ut in regno Hyspanie [et] Anglie fuit in ipso anno, hyemes ventosa tempestuosa, et erat aquarum abundancia et vini penuria.* Before these closing words is an account of other ancient comets, especially those which appeared in the years 840, 1062 (read 1066), 1222, and 1239. (f. 75-6.)

3. Tractatus de crepuscolo, ex Arabico Latine factus: inc. *Ostendere autem volo quid sit crepusculum et que causa necesse faciens ejus apparitionem, in hoc tractatu.* 76^b-81.

Between the concluding words (*vapores ascendentex terra et illud est quod voluimus*) and the following colophon, is the space of 14 lines. "Hic ejus finis est quod intendit in hac epistola, quedam autem sequuntur in ar[ab]ico que ego pretermisi, quia in illis nulla est utilitas. non enim continuando in eis ubi quedam in quibus laudat Deum more Sarracenorū, et post reprehendit quod quidam querebant quid fructus esset hoc quod ipse dixit in hac epistola. et dicit illos esse redargendos qui non reprehendunt insensibilia cum sensibilibus, et quia in eis que dicunt nulla est utilitas, ideo pretermisi ea. Explicit." Three blank pages follow.

4. (1) "Equatio domorum ad latitudinem quinti climatis de signo arietis [et ceterorum signorum] a septentrione 41 g^a. et 30 mi^a. sub quo sita est Serencogusta." 83-8^b.
Saragossa, capital of the kingdom of Aragon.
- (2) "Ascensiones sexti climatis cuius latitudo est 45 gradus et 2 2

- minuta. et ejus hore equales sunt (*spatium*) et 30 minuta." 89-90^b.
- (3) "Ascensiones septimi climatis," etc. 91-2^b.
- (4) "Tabula but i. motus solis et lune et dimidia quantitas circulorum ipsorum et dimidium quantitatis circuli geuzahar." 93-5^b.
- (5) "Tabula motus solis et lune in uno die." 96.
- (6) "Tabula conjunctionis solis et lune secundum medios motus ad annos Arabum collectos admodum diem civitatis." (sic.) 96^b.
5. Problemata geometrica super circulis coelestibus: inc. *Kardaga est porcio circuli constans ex. 15. gradibus.* 97-105.
The last words are- quod est distancia augis et hoc est propositum: and a circular diagram is on the next page.
6. Demonstrationes quaedam trigonometricæ: inc. *Ponam ergo duas lineas. ag. ug. supra punctum g. concurrentes.* 106-110.
The first paragraph is followed by 17 others, all beginning *Et dice quod:* then begins another part thus, *Post hoc afferam divisionem et reiterabo figuram,* followed by the same number of paragraphs beginning with the same words as before.
7. "Cum volueris scire horas diei transactas per altitudinem solis. *Nota quod tantum sole.*" 110^b.
8. De quantitate anni solaris et lunaris, retrocessione solstitiorum et primationis lunæ, deque cyclo lunari, lunari, quædam circa an 1235 scripta: inc. *Quantitas anni solaris.* 111-2.
9. Capitula tractarus de algorismo, (inc. *De addicione numeri ad numerum,*) et libri cui titulus "Incipit nova compilacio compoti Jhōis de Sacro bosco. ibi compotus:" simul et excerpta ex eodem libro. 112
10. De signis zodiaci. *Nota quod zodiacus est circulus obliquus.* 112^b-4.
11. "Incipit Perspectiva fratris JHŌIS DE PECHAM* [in compendium redacta, sic incipiens] *Prima pars perspective que est de radio directo traditur in tribus libris primis. In primo docetur quomodo visus per ipsum compleatur. In secundo particulares intentiones visibles distinguuntur. In 3° errores in singulis assignantur. et cause errorum.*" 115.120.

Reel 1, cont.

*The name is written “pehát” in this MS. the last words are- *et hoc dico secundum dispositionem diaphanorum planorum. explicit.* That this is only an abridgement appears from the complete copy in Ashmole No. 1522, art. 18.

12. “*Incipit liber HERMETIS tractans de. 15. stellis et de. 15. lapidibus et de. 15. herbis [et]. 15. figuris. Inter multa alia bona que antiqui patres sapientissimi narraverunt philosophi; Hermes ab Haydymon pater philosophorum antiquissimus.*” 120b-8.